

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP-xxx	Área:	116,07
Nº Contrato de	Recursos próprios	Custo	R\$ 952,87
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE CAPELA OSSUÁRIO		
Local da Obra:	Rua Prudente de Moraes, 1600 - S. Francisco de Assis		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data da proposta:	xxxxxxxxxxxxxx		
BDI Adotado	26,59%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI DEZ 2020	SERVIÇOS PRELIMINARES					797,51
1.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,00 X 1,125 M)	M2	2,25	280,00	354,45	797,51
2	SINAPI DEZ 2020	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO E COBERTURA					46.399,19
		ESTRUTURA EDIFICAÇÃO PRINCIPAL					
		FUNDAÇÃO					
2.1	COMP 01	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, SEM ARMADURA. AF_05/2020	M	34,50	36,05	45,64	1.574,58
2.2	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	3,24	105,41	133,44	432,35
2.3	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,00	63,67	80,60	564,20
2.4	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	11,99	15,09	19,10	229,01
2.5	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	115,75	11,02	13,95	1.614,71
2.6	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS E PILARES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,23	419,03	530,45	652,45
		VIGA INFERIOR					
2.7	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,70	105,41	133,44	93,41
2.8	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,87	63,67	80,60	634,32
2.9	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,43	15,09	19,10	256,51
2.10	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	34,42	11,02	13,95	480,16
2.11	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS E PILARES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,48	419,03	530,45	254,62
		PILARES					
2.12	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	31,42	47,03	59,54	1.870,75
2.13	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	38,88	15,21	19,25	748,44
2.14	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	127,84	10,95	13,86	1.771,86
2.15	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS E PILARES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,78	419,03	530,45	944,20
		VIGA BALDRAME					
2.16	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	1,42	105,41	133,44	189,48
2.17	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	18,84	63,67	80,60	1.518,50
2.18	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	34,59	15,09	19,10	660,67
2.19	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	63,52	12,51	15,84	1.006,16
2.20	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS E PILARES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,13	419,03	530,45	599,41
		VIGA SUPERIOR					
2.21	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	10,85	63,67	80,60	874,51
2.22	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	23,02	15,09	19,10	439,68
2.23	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	37,52	12,51	15,84	594,32
2.24	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS E PILARES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,66	419,03	530,45	350,10
		OSSUÁRIO					
		ESTRUTURAS OSSUÁRIO CENTRAL					
2.25	COMP 01	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, SEM ARMADURA. AF_05/2020	M	22,50	36,05	45,64	1.026,90
2.26	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	1,26	105,41	133,44	168,13
2.27	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	14,89	63,67	80,60	1.200,13
2.28	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	2,50	42,02	53,19	132,98

2.29	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE "5 CM". AF_08/2017	M3	0,76	87,33	110,55	84,02
2.30	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	27,10	15,09	19,10	517,61
2.31	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	44,06	12,51	15,84	697,91
2.32	92514	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	60,79	27,13	34,34	2.087,53
2.33	92785	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	102,32	12,16	15,39	1.574,70
2.34	92786	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	162,57	11,28	14,28	2.321,50
2.35	92787	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	210,57	10,00	12,66	2.665,82
2.36	92725	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	7,75	387,94	491,09	3.805,95
2.37	COMP 05	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	31,02	11,16	14,13	438,31
		TAMPAS DAS URNAS					
2.38	11955	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	240,00	2,87	3,63	871,20
2.39	COMP 04	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO MONTANTE INTERNO DA URNA PARA CONTENÇÃO DE TAMPA, PARAFUSADO , PERFIL METALON QUADRADO 3,0X3,0CM	M	110,00	9,80	12,41	1.365,10
2.40	98671	GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	M2	30,00	239,28	302,90	9.087,00
3	SINAPI DEZ 2020	ALVENARIAS, REVESTIMENTOS ARGAMASSADOS E CERÂMICOS				TOTAL DO GRUPO:	24.564,08
		ALVENARIAS E REVESTIMENTOS ARGAMASSADOS					
3.1	COMP 02	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	61,26	58,03	73,46	4.500,16
3.2	87460	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	79,30	58,68	74,28	5.890,40
3.3	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	148,13	3,22	4,08	604,37
3.4	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA OU PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS OU EXTERNAS DE PAREDES, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	148,13	22,14	28,03	4.152,08
3.5	96995	PISO DA ESCADARIA E DO CREMATÓRIO DE VELAS					
		REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	2,50	42,02	53,19	132,98
3.6	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE "5 CM". AF_08/2017	M3	0,20	87,33	110,55	21,94
3.7	94991	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL DESEMPENADO, NÃO ARMADO, E= 5,0CM. AF_07/2016	M3	0,20	492,31	623,22	123,71
3.8	87258	REVESTIMENTOS CERÂMICOS					
		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA . AF_06/2014	M2	15,79	98,23	124,35	1.963,49
3.9	101616	PISO DE PAVER					
		PREPARO, ACERTO E COMPACTAÇÃO DE SOLO AF_08/2020	M2	93,47	5,16	6,53	610,36
3.10	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	93,47	52,08	65,93	6.162,48
3.11	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020, AREIA E PÓ DE PEDRA	M3XKM	32,72	1,38	1,75	57,26
3.12	COMP 03	VIGA DE CONFINAMENTO 10X30 CM EM CONCRETO MACIÇO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO FORMAS E CONCRETO	M	5,00	54,48	68,97	344,85
4	SINAPI DEZ 2020	COBERTURA				TOTAL DO GRUPO:	35.139,47
4.1	92614	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 9 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	4,00	1422,57	1.800,83	7.203,32
4.2	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	130,75	42,85	54,24	7.091,88
4.3	94226	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMINO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	130,75	13,99	17,71	2.315,58
4.4	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	130,75	40,29	51,00	6.668,25
4.5	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	13,62	49,83	63,08	859,15
4.6	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 70 CM, INCLUSO SUPORTES E TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	27,24	72,70	92,03	2.506,90
		DRENAGEM					

4.7	91790	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	38,00	61,92	78,38	2.978,44
4.8	91791	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	7,00	83,00	105,07	735,49
4.9	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M3	3,75	105,41	133,44	500,40
4.10	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	2,25	42,02	53,19	119,68
4.11	97947	CAIXA COM GRELHA AÇO CA 50 16MM SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X0,70X1,40 M. AF_05/2018	UN	1,00	1157,60	1.465,41	1.465,41
4.12	97908	CAIXA, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO COM TAMPAS E FUNDO EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X1,00 M. AF_05/2018	UN	1,00	598,64	757,82	757,82
4.13	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	15,00	86,70	109,75	1.646,25
4.14	90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	12,00	10,75	13,61	163,32
4.15	93379	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	7,20	14,00	17,72	127,58
5	SINAPI DEZ 2020	PINTURA			TOTAL DO GRUPO:		3.699,14
5.1	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	103,96	2,25	2,85	296,29
5.2	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	103,96	21,04	26,63	2.768,45
5.3	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	20,00	9,98	12,63	252,60
5.4	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	20,00	2,25	2,85	57,00
5.5	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	20,00	12,83	16,24	324,80
VALOR TOTAL DA OBRA :							87.368,19
BDI :							23.231,20
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							110.599,39

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE INVESTIMENTO

**Edital :
Nº Contrato de
Tomador:
Empreendimento:
Local da Obra:
Empresa Prop.:
CNPJ:
Data da proposta:
BDI Adotado**

TP-xxx	
Recursos próprios	
Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	
CONSTRUÇÃO DE CAPELA OSSUÁRIO	
Rua Prudente de Moraes, 1600 - S. Francisco de Assis	
xxxxxxxxxxxxxxxx	
xxxxxxxxxxxxxxxx	
	xxxxxxxxxxxxxxxx
	26,59%

Área da obra:
Valor Tot. c/ BDI:
Custo R\$/m2

	116,07
R\$	110.599,39
R\$	952,87

ITEM .	DESCRIÇÃO	% DO GRUPO	VALOR DO GRUPO:	TOTAL ACUM.
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,72%	797,51	797,51
2	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO E COBERTURA	41,95%	46.399,19	47.196,70
3	ALVENARIAS, REVESTIMENTOS ARGAMASSADOS E CERÂMICOS	22,21%	24.564,08	71.760,78
4	COBERTURA	31,77%	35.139,47	106.900,25
5	PINTURA	3,34%	3.699,14	110.599,39
TOTAL :		100,00%	110.599,39	

Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:

Carimbo e Assinatura

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Edital :	TP-xxx	Área da Ampli:	116,07
Nº Contrato de	Recursos próprios	Valor Tot. c/ BDI:	R\$ 110.599,39
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 952,87
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE CAPELA OSSUÁRIO		
Local da Obra:	Rua Prudente de Moraes, 1600 - S. Francisco de Assis		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data da proposta:	xxxxxxxxxxxxxx		
BDI Adotado	26,59%		

ITEM .	DESCRIÇÃO	VALOR DO GRUPO	MÊS °1	MÊS °2	MÊS °3	MÊS °4	MÊS °5	MÊS °6	MÊS °7	MÊS °8	MÊS °9	% TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	797,51	100,00%									100,00%
2	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO E COBERTURA	46.399,19	40,00%	20,00%	15,00%	25,00%						100,00%
3	ALVENARIAS, REVESTIMENTOS ARGAMASSADOS E CERÂMICOS	24.564,08	10,00%	20,00%	15,00%	30,00%	25,00%					100,00%
4	COBERTURA	35.139,47		30,00%	40,00%	20,00%	10,00%					100,00%
5	PINTURA	3.699,14					100,00%					100,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
												0,00%
% TOTAL DE EXECUÇÃO:		100,00%	19,72%	22,36%	22,33%	23,51%	12,07%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
TOTAL:		110.599,39	21.813,59	24.734,50	24.700,28	25.996,92	13.354,11	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL ACUM.:			21.813,59	46.548,09	71.248,37	97.245,28	110.599,39	110.599,39	110.599,39	110.599,39	110.599,39	

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura